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IZVJESTAJ O REVIZIJI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

OBJEKAT' MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD VUKOSER - DEDEICI
KAT.PARCELA BR. 1536,1362, 1364/1 1354/111 1115/1 KO
LOKACIJA? IBARAC I, KAT.PARC. BR. 1168/ 1 KO KOLJENO | O
KAT.PARC. BR. 783/1 KO SEOSNICA, OPSTINA ROZAJE
INVESTITOR? “ YODOVOD | KANALIZACIJA” D.0.0. ROZAJE
PROJEKTANT# “AQUA ENGINEERING” D.0O.0O. PODGORICA
BROJ 1ZVJESTAJA 1112/24-9
MJESTO | DATUM PODGORICA, 11.12.2024. GODINE
1 - naziv objekta koji se gradi
2 - mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela
3 - naziv investitora
4 - naziv privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika, sa mjestom sjedista
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SADRZAJ
izvjestaja o reviziji glavnog projekta:
1. Ugovor o reviziji
2. Rjesenje o registraciji preduzeca i polisa za osiguranje od odgovornosti
preduzeca;
3. Licence preduzeca za reviziju tehnicke dokumentacije;
4. Licence pojedinaca za reviziju tehnicke dokumentacije;
5. Akt o imenovanju vodeceg vrsioca revizije djelova projekta
6. lIzjava revidenta da se objekat moZe graditi na osnovi glavnog projekta;
7. Ugovori o poslovno-tehnickoj saradnji;
8. lzvjestaji revizije po djelovima tehnicke dokumentacije;
9. List nepokretnosti | kopija plana

10. Zavrsni izvjestaj o reviziji.
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UGOVOR O DONACIJI

Mjesto zakljufenju: Podgonca
Datum zakljuéenja: 17.07.2024. godine

Ugovaradi:

“CIVIL ENGINEER" d.o.0. Podgorica

Adresa sjediSta- Ulica 4 Jula br. 105/17, Podgorica
PIB: 02809010

Zakonski zastupnik: Aleksandra Lakovid

Dalje u ieksiv: Donator

* OO Yodovod | kanulizacija ™ Rozaje
Adresa sjeditta; ul Jaha Kunagica bb

PIB: 02776146

Zakonski zastupnik: Senad Mujevic

Dalje v tekstu: Primalac donacije

L daljem ichsiu zajedno oznateni kao *Ugovorne strane™ il “Strane™

Clan 1.

LI, Ovim Ugovorom ureduju se medusobni odnosi. prava i obaveze Strana u izvrSavanju predmetne

donacije
Clan 2.

2.1 Predmet Ugovora je donacija u vidu Revizije iehnicke dokumentacije “Glavnog projekta isgradngs
glavnog vodovoda Vukoser - Dedeici™ od strane Domatora
Clan 3.
3 Donator ée Reviziju tehnitke dokumentacije ¢lana 2.1, ovog Ugovora uraditi u roku od 30 dana.
ratunajudi od dana zakljucenja ovog L govora, na ratun Primaoca donacije.

Clan 4.
4.1 Primalac donacije nema nikakvih dugovania po predmetnem osnosu
42 L slutaju da Primalac donacije donirana sredstva iskoristi suprotno namjeni koja je definisana

odredbom Clana 2.0. Ugovora, du2an je Donatoru izvriti povracaj doniranog iznosa sa zakonskom
zateznom hamatom podev od dana prijema donacije
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Clan 5.
5.1 Zaono Sto nije regulisano Ugovorom primjenjuj igaci ima i
drugi pozitivni propisi u:nnf Za pr(l'dm’*e:l:m‘{:":‘.w t’d:\‘dbflrblzﬁﬂa ‘., ORIt i
52 Ugovome strane se obavezuju da ée Cuvali kao poslovnu ta g : i
" ki v ynu sve podatke tehnickog lov
znataa do kojih te dolaziti prilikom sprovodenja ovog Ugovora, podatke tehnitkog i poslovnog
£.3 Lgovor stupa na snagu danom potpis vanja. a sve "j“'l-’"“' eventualne rzmjene i dopune vidice se

kljudive u pisanoj formi

54 Sve Isporoue koji mogu nastati iz ili u vezi sa Ugovorom, ugovorne strane ¢e rijediti sporazumno.
Ulku ko ugovome strane ne postignu sporszumno redenje u roku od 30 dana od dana prijema
pismenog obavjedtenja o sporu, za rjetavanje spora utvrduje se nadie2nos! suda u Podgorici

5.5, Uguvor je sastavljen u 2 {dva) istovjetna promjerka. po jedan za Ugovome strdbe.
DONATOR b
I
=z T ,--vv ‘TJ:{:
I
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RJESENJE O REGISTRACIJI PREDUZECA | POLISA ZA
OSIGURANJE OD ODGOVORNOSTI PREDUZECA
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IZVOD 1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH

SUBJEKATA PORESKE UPRAVE
Registarski broj 5 - 0590233 / 006 Datum registracije: 22.10.2010.
PIB: 02809010 Datum promjene podataka: 02.03.2016.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "CIVIL ENGINEER" PODGORICA

Broj vaZece registracije: /006

Skraceni naziv: CIVIL ENGINEER

Telefon: 67 604613

eMail:

Web adresa:

Datum zakljuéivanja ugovora: 22.10.2010.

Datum donogenja Statuta: 22.10.2010. Datum promjene Statuta: 02.03.2016.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: 4. JULA BR. 105/17 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poite: 4. JULA BR. 105/17 PODGORICA

Adresa sjedista: 4. JULA BR. 105/17 PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domacéi
Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:

ALEKSANDAR LAKOVIC 1705985210281 CRNA GORA

Uloga: Osnivaé

Udio: 100% Adresa: DULJE JOVANOVA BB PODGORICA CRNA GORA

12
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LICA U DRUSTVU:

ALEKSANDAR LAKOVIC 1705985210281

Adresa: PULUE JOVANOVA BB PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvrini direktor

Ovladcenja u prometu: Neograniteno ( )

Ovlaicen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

ALEKSANDAR LAKOVIC 1705985210281

Adresa: DUUE JOVANOVA BB PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ovlaiceni zastupnik

Ovlaicenja u prometu: Neograniteno ( )

Ovlaécen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

Du3anka Vujisi¢
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TRAIANIE OUGCURANIA: Polisa vadi od 17.08.2024. u 12:20 do 17.08.2025. » 12:20
NALIN OSIGURANJA: Os igurava e na sume os-guranj Loy e odrecio ugovarad osgurani

Uuwamwwmktmmmuuﬂnumu Opit wsio 12 esipuranje projektartsbe odpovorresti (US-0dp/99-06-cg). Kisunuia o
ju p e boberdy (Cond- 19) [KL-covid/30-12 <)

Oslgurava se: Suma oskguranja € Premja €

$ifra; 1311000P

10p t: Projek

%

11 (PO Odgovornost za flaitha cdtedena | uniitensa po uslovima US-odp (2an 1 stav 1.} | odgovornost iz 200.000,00€
tehnilkog nadzors “lonsaitinga” po usluvm US-odp [Ban 1. stav 3)): Osiguranjem su pokriveni odttetni
2ahtjevi (zahtjevi 1a du tteto), ) @ 2a ftete nastale usled |n|.u u tehnidko-
raturskim | = e izrads | ij | iteh y izradi p
dokumentacije, ukolike gretka za wrijgme pokm ugump.tna 13 posledicu oitacenje il uMun I
osigurancg objekla, (tev. fizilua odtedenja), koji se lzvodi odnosno izgraduje/montina po projeltu kojeg je
aradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju kako gradeviniki objekt] t-ml mlla\mn
elektriing | druga (ostala) oprema. Predvidjena vrijed i projek radova u j origuravajuctol
pﬁmum JDONUN( Uumlewpfmo poiﬂhlopuwnmupmabnu
g nadzora, jo proj il komsaltinga, Miuhno]-pnhn{:umln odnosno trodkove,
koji nemaju za posledicu fizilho oitedenje. ved potrebu ta izrad i navog
ili dijela. Bkljudeno je pokrile tokom garancye Ulelle osiguranita u Steti je 10 % mmlmalno 000 €
Goddryi agregat Imm 000,00 €. 1z osiguravajudeg pokrida su isbijutene Stete koje nastaju tokem
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ljenja radova (o zvodiada radova). Sastavni dio polise je i Klsuzuls o iskljudenju pokrids u
vezi sa infektivaom Imle'ltu Kwhl-l?] {KL-covid/20-12-¢p).

Ukfuéena odgovornast za fiziéka oftecenya | unditenye (Vrijedmost godiinje reaizacije svil projekats do 434.000FUR) (0 181X}
Daplatak 2a weedunu sume osiguranga (150K]

Osiguranik kod svake itete ufestvuie so 10% od priznote flete o min 600 EUR (0%)

Goditnl agregot jednostrusi 20%)

Popust zo iskijucenye pokrica u periodu garancie (10%)

Osigwanik kod svake Stete udestvuje sa 10N od prizpate Stete a min 2.000 EUR (-30%)

Komercijalni popust (13 81%)

trajanje do I godine (100%)
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POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA: 0DGO0572
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Cma Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 19

. . o #1000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo odriivog razvoja | turizma tel +382 20 446 279

fax: +382 41 446 215

Direktorat za inspekcijski nadzor i licenciranje www.mrLgov me

Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak

Broj: UPI 072/7-633/2
Podgorica, 29.10.2020. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, postupajuci po zahtjevu privrednog drustva DOO
“CIVIL ENGINEER" PODGORICA, PIB: 02809010, broj UPI 072/7-533/1 od 26.10.2020.
godine, za izdavanje licence za revidenta i struéni nadzor, na osnovu élana 135 Zakona o
planiranju prostora i izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18 i 63/18, 1119 i
82/20), élana 14 Uredbe o organizaciji | nadinu rada dr2avne uprave ("SluZbeni list CG", br.
87/18, 02/19, 38/19 i 18/20) | &lana 46 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list CG”, br.
56/14, 20/15. 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom druétvu DOO "CIVIL ENGINEER" PODGORICA, PIB: 02809010, izdaje se

LICENCA
revidenta | struénog nadzora

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 072/7-533/1 od 26.10.2020. godine, ovom organu obratilo se privredno
druétvo DOO "CIVIL ENGINEER" PODGORICA, PIB: 02809010, preteZna djelatnost — 7112
- Inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje, sa zahtjevom za izdavanje licence revidenta
i struénog nadzora. Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sljedece dokaze: ovjerenu kopiju
ugovora o radu sa Mihailom Vorotovicem, specijalistom elektrotehnike, smjer
energetika | automatika, od 7.10.2020. godine; potvrdu poslodavcu o zaposlenima, kojom
se konstatuje zaposlenje Aleksandra Lakoviéa, diplomiranog inZenjera gradevinarstva,
smjer hidrotehniéki | saobracajni, izdatu od strane Poreske uprave; potvrdu poslodavcu o
zaposlenima, kojom se konstatuje zaposlenje Pera Ivovi¢a, diplomiranog inZenjera
arhitekture, izdatu od strane Poreske uprave; potvrdu poslodavcu o zaposlenima, kojom se
konstatuje zaposlenje Edina Catovi¢a, diplomiranog inZenjera elektrotehnike, izdato od
strane Poreske uprave; potvrdu poslodavcu o zaposienima, kojom se konstatuje zaposlenje
Vujadina Vujadinovica, diplomiranog masinskog inzenjera, smjer mehanizacija, izdatu
od strane Poreske uprave; rjeéenje broj UPI 107/7-571/2 od 19.9.2018. godine, kojim je
Mihailu Vorotoviéu izdata licenca revizora, donijeto od strane Ministarstva odr2ivog razvoja i
turizma; rjedenje broj UPI 107/7-981/3 od 10.1.2018. godine, kojim je Aleksandru Lakovitu
izdata licenca revizora, donijeto od strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma; rjesenje
broj UPI 107/7-2779/2 od 14.5.2018. godine, kojim je Peru Ivovicu izdata licenca revizora,
donijeto od strane Ministarstva odrZivog razvoja i turizma; rieenje broj UPI 107/7-3304/2 od

11/12/2024
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4.7.2018. godine, kejim je Edinu Catoviéu izdata licenca revizora, donieto od strane
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma; rjedenje broj UPI 107/7-534/2 od 11.3 2018. godine,
kejim je Vujadinu Vujadinoviéu izdata licenca revizora, donijelo od strane Ministarstva
odr#ivog razvoja i turizma; izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj
5-0580233.

Ministarstvo odrzivog razvoja | turizma razmolrilo je podnijeti zahtiev sa priloZzenom
dokumentacijom | odlugilo kao u dispozitivu riedenja a ovo iz sled tih razloga:

Odredbom &lana 124 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drutvo koje vrSi reviziju tehnicke dokumentacije (revident), odnosno
privredno drudtvo koje obavija poslove struénog nadzora nad gradenjem objekata (struéni
nadzor), dufno da za obavijanje djelatnosti revizije tehnicke dokumentacije i struénog
nadzora ima najmanje po jednog zaposlenog revizora | to za: arhitektonski, gradevinski,
elektrotehnicki | masinski projekat. Stavom 2 prethodno navedenog Clana, propisanc je da
priviedno drustvo iz stava 1 ovog €lana duzno je da ima, za zgrade bruto gradevinske
povrsine do 300 m?, najmanje jednog zaposlenog revizora za arhitektonski ili gradevinski
projekat, za zgrade bruto gradevinske povrdine od 300 do 1.000 m?, najmanje jednog
zaposlenog revizora za arhitektonski | gradevinski projekat; za zgrade bruto gradjevinske
povrsine od 1.000 do 10.000 m?, najmanje jednog zaposienog revizora za arhitektonski,
gradevinski i elektrotehnicki projekat | za inZenjerske objekte koji nijesu slozeni inZenjerski
objekti, najmanje jednog zaposlenog revizora za dva projekta iz &lana 78 stav 3 ovog
zakona

Dalje, &lanom 137 stav 2 Zakona propisano je da se licenca za privredno drustvo izdaje za
period od pet godina.

Prema &lanu 7 Pravilnika o nadinu | postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 79/17), propisano je da se u postupku izdavanja
licence revidenta i struénog nadzora provjerava: 1) da Il podnosilac zahtjeva radnom odnosu
ima najmanje po jednog zaposlenog revizora za svaki od projekata (arhitektonski,
gradevinski, elektrotehnitki | masinski) u skladu sa &lanom 124 stav 1 Zakona o planiranju
prostora | izgradnji objekata i 2) licenca zaposlenih revizora iz tatke 2 ovog slava.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raapolonh_ dokaza
utvrdilo da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu
rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjedenja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me

Podaci
Sifra djelatnosti
Ziro racun

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
7112



LNV, [ENEINITTT

CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum
Ul. 4 Jula 105/17 Telefon
Crna Gora, 81000 Podgorica Fax
PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail
Ziro ra¢un 535-11563-19 web

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me

LICENCE POJEDINACA ZA REVIZIJU TEHNICKE

DOKUMENTACIJE

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun



LN, (SRS

EER d.o.0. Datum 11/12/2024
flllwi 5171(;,705/ 17 e Telefon +382 67 853153
Crna Gora, 81000 Podgorica Fag( +382 20 6{ 1.440 )
PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contacl:@crvrlgnqmeer.me
Ziro ra¢un 53’5- 11563-19 web www.civilengineer.me

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-981/3

Podgorica, 10.01.2019. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rjesavajuci po zahtievu LAKOVIC
ALEKSANDRA, diplomirani inZenjer gradevinarstva, smjer hidrotehni&ki i saobracajni, iz
Podgorice, za izdavanje licence za revizora, na osnovu &.125i 135 st. 12 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 64/17) i ¢lana 46
stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 56/14, 20/15, 40/16
i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE LAKOVIC ALEKSANDRU, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva,
smjer hidrotehnicki i saobracajni, iz Podgorice, LICENCA revizora za obavljanje
djelatnosti revizije tehnicke dokumentacije i struénog nadzora nad gradenjem
objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
ObrazloZenje

Aktom, br. UPI 107/7-981/1 od 02.03.2018.godine, Lakovié Aleksandar. diplomirani
inZenjer gradevinarstva, smjer hidrotehnicki i saobracajni, iz Podgorice,obratio se ovom
ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence revizora za obavljanje djelatnosti revizije
tehnicke dokumentacije i stru¢nog nadzora nad gradenjem objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeée dokaze:

Uvjerenje o zavrSenim postdiplomskim specijalistickim akademskim studijama -
stepen specijaliste, gradevinarstvo — smjer hidrotehnitki, izdato od strane Univerziteta
Crne Gore — Gradevinski fakultet, br, 914 od 21.12.201 5.godine; Diplomu postdiplomskih
specijalistickih akademskih studij - smjer saobracajni, izdata od strane Gradevinskog
fakulteta Univerziteta Crne Gore, br. 725 od 06.04.2016.godine; Diplomu o ste¢enom
visokom obrazovanju, izdata od strane Univerziteta Crne Gore — Gradevinski fakultet u
Podgorici — smjer menadZment i tehnologija gradenja, br. 647 od 24.12.2010.godine;
RjeSenje Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, br. UPI 101/2175-88/4 od
02.02.2018.godine, kojim je Lakovi¢ Aleksandru, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva
- smjer hidrotehniCki i saobracajni, iz Podgorice, izdata licenca ovladcenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta; RjeSenje
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InZenjerske Komore Crne Gore, broj 01-573/3 od 16.07.2013.godine, kojim je Aleksandru
Lakoviéu, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca
odgovornog projektanta za izradu gradevinskih projekata za objekte saobraéaja, kao
djelova tehnitke dokumentacije; Rjesenje InZenjerske Komore Crne Gore, broj 01-747/3
od 10.10.2013.godine, kujim je Aleksandru Lakoviéu, diplomiranom inZenjeru
gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca odgovornog projektanta za izradu projekata
organizacije | tehnologije gradenja objekata, kao djelova tehnitke dokumentacije;
Rjesenje InZenjerske Komorc Crne Core, broj 01-1122/3 od 16.07.2015.godIne, Kojim je
Aleksandru Lakoviéu, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca
odgovornog projektanta za izradu gradevinskih projekata za mostove; Rjedenje
Inzenjerske Komore Crne Gore, hroj 01-367/2 od 22.03.2016.godinc, kojim je Aleksandru
Lakovi¢u, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca
odgovornog projektanta za izradu gradevinskih projekata za objekte hidrotehnike i
projekata instalacija, uredaja i postrojenja vodovoda i kanalizacije; Rje&enje Inzenjerske
Komore Crne Gore, broj 01-1043/2 od 03.10.2014.godine, kojim je Aleksandru Lakoviéu,
diplomiranom inZenjeru gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca planera za izradu
planskih dokumenata za oblast saobraéaja; Rjesenje InZzenjerske Komore Crne Gore, broj
01-573/4 od 16.07.2013.godIne, kojim je Aleksandru Lakoviéu, diplomiranom inzenjeru
gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca odgovornog inZenjera za rukovodenje
izvodenjem gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na objektima saobraéaja;
Rjesenje InZenjerske Komore Grne Gore, broj 01-747/4 od 10.10.2013.godIng, Kajim je
Aleksandru Lakovicu, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca
odgovornog inZenjera za rukovedenje izvodenjem gradevinskih i gradevinsko-zanatskih
radova na objektima visokogradnje; Rjesenje InZenjerske Komore Crne Gore, broj 01-
1122/4 od 16.10.2015.godine, kojim je Aleksandru Lakovicu, diplomiranom inZenjeru
gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca odgovornog inZenjera za izvodenje
gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na mostovima: RjeSenje InZenjerska
Romore Urne Gore, broj 01-2/6 od 18.03.2015.godine, kojim je Aleksandru Lakoviéu,
diplomiranom inZenjeru gradevinarstva iz Podgorice, izdata licenca odgovornog inZzenjera
za izvodenje gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na objektima hidrotehnike i
radova na instalacijama, uredajima i postrojenjima vodovoda i kanalizacije; Potvrde
»CIVIL ENGINEER » D.0.0.Podgorica o opisu poslova za imenovanog, izdate od
30.09.2013.godine, 08.07.2013.godine i 14.11.2017.godine; Akt Ministarstva pravde,
Br.Q5/2-72-756/18/2 od 23.01.2018.godine, kojim je izdalu uvjelellje Ud u Razneno|
evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog; ovjerenu fotokopiju radne
knjiZice i ovierenu kopiju liéne karte.

Ministarstvo odrZivog razvnja i tirizma, razmetrile je pednijoti zahtjov pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog riedenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, Clanom 125 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano ie da revizor moZe da bude fizitkn lina
koje obavlja poslove revizije tehnicke dokumentacije odnosno struénog nadzora nad
gradenjem, koje je crnogorski drzavljanin sa najmanje sedam godina radnog iskustva na
izradi tehniCke dokumentacije i/ili gradenje objekta u svojstvu ovia§c¢enog inZenjera.

Revizor iz stava 1 ovog &lana duZan je da izvrsi provjeru uskladenosti tehnicke
dokumentacije sa urbanisti¢ko-tehnickim uslovima, ovim zakonom, posebnim propisima
i odgovoran je taénost izvjeStaja o uskladenosti, odnosno da vrsi struéni nadzor nad
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gradenjom objokta i odgovoran je da se li 1aduvi I2vous U SKIAAU $a revidovanim glavnim
projektom, ovim zakonom, posebnim propisima i pravilima struke.

Stavom 2 &lana 229 Zakona, propisano je da se radnim iskustvom u svojstvu ovladéenog
inZenjera iz €lana 125 <tav 1 oveg zakena i oviadocnog inZenjera za sluZeni in2unjerskl
objekata iz ¢lana 193 ovog zakona, smatra se i radno iskustvo koje je glavni inZenjer i
odgovorni inZenjer,odnosno vodeéi projektant i odgovorni projektant ostvario u skladu sa
Zakonom o uredenju prostora i izgradnji objekata ( , Sluzheni list G , br. 51/08, 34/11,
35713 33/14).

Clanom 3 stav 1 taéka 2 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore . br. 79/17). utvrdene 11 urste
licencl, a 12zmedu ostalih 1 licenca revizora, koja se izdaje fizitkom, licu za obavijanje
djelatnosti revizije tehniéke dokumentacije i struénog nadzora nad gradenjem objekta.

Clanom 6 stav1 ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
revicora, provjerava. 1) Jd li pudnosiiac 2antéva ima crnogorsko drZavijanstvo; 2) da i
podnosilac zahtjeva ima licencu ovla€enog inzenjera; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje sedam godina radnog iskustva na izradi tehnicke dokumentacije i/ili gradenju
objekta u svojstuir nulagéeneg ingenjora; i 1) da li je podnosilay Zdliljevd vsudivan 23
kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima Po sluZzbenoj duznosti.

Stavom 2 istog €lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 1 tadka 3 ovog
Clana, radnim iskustvom za fizicko lice koje posjedije licencu za izradu tohnidlc
dokumentacije ifili gradenje objekta, izdatu po propisu koji su vazili do donosenja ovog
propisa, smatra se i radno iskustvo u svojstvu odgovornog projektanta, vodeceg
projektanta, odgovornog vrsioca revizije, vodeceg vriioca revizije, odgovornog inZzenjera.
glaviiuy in2ernjerd, nauzornsg inzensera i/ ili glavnog nadzornog inzenjera.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuéi po predmetnom zahtjevu, 4 114 usnovy uviaa u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo je u ocjenjivanju dokaza radnog iskustva revizora poslo od pravnog
stanovi$ta, iskazano, iskazano u Presudi Upravnog suda Crne Gore, broj 4362/18 od
27.09.2018.godine, kojom je ponisteno rieSenje Ministarstva, broj UPI 107/7-413/4 od
11.06.2018.godine U citiranoj Presudi Upravnog suda Crne Gore, konstatovano jeda»
Pri €injenici da se u spisima predmeta nalaze brojni dokazi 0 angaZmanu tuZitelje u oblasti
gradenja objekata, projektovanja, nadzora i revizije tehnicke dokumentacije, poéev od
2000.godine, nejasni su razlozi osporenog rjeSenja da tuZitelja ne ispunjava uslov koji se
odnosi na radno iskustvo u trajanju od sedam godina, u smislu odredbe &lana 125 stav 1
Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata. Iz obrazloZenija osporenoa rieSenja ne
fmo2e se zakijultl 4a jé tuzeni organ imao u vidu okolnost da je tuzitelja bila odgovorni
viSilac revizile rjeSenja ograde mosta Blaza Jovanoviéa u Podgorici, januara
2009.godine, u okviru radnog angaZzmana kod svog poslodavca — Agencije za izgradnju
| razvoj Podgorice. Iod ove Cinjeriive, 4 Inajue! U VIGU a3 révizyu prema odredbi &lana 88
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata, moZe vrsiti samo lice koje ispunjava
uslove odredene za vodeéeg projektanta i odgovornog projektanta iz ¢lana 84 st. 6i 7
7akana n uredenjit prostera | izgradnji objclwata, koji moraju imati Ui yuding 1aunoy
iskustva na poslovima koji su navedeni u tom &lanu, ostaje nejasno zbog Eega se dokaz
koji se odnosi na iskustvo tuZitelje kao vréioca revizije u 2009.godine, nije uzet u obzir pri
utvrdivanje Cinjenice trajanja radnog iskustva tuZitelje na odgovarajuéim poslovimac.
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Saglasno navedenom, ovo ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli
uslovi za primjenu €l. 125 stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekatg. auvezi ¢l 3 stav 11taé. 2i &. 6 Pravilnika o na&inu i postupku izdavanja,
mirovanja licence i na¢inu vodenja registara licenc, radi &ega je rijeSeno kao u dispozitivu
ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protlv 6vog rieéenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASGENO SLUZBENO LICE
Natasa Pavicevié
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AKT O IMENOVANU VODECEG VRSIOCA REVIZIJE |
VRSIOCA REVIZIJE DJELOVA PROJEKTA
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Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl. list Crne Gore, br.
064/17, 044/18, 063/18, 11/19 - ispr. | 82/2020), pravilnika o nacinu vrSenja revizije
idejnog i glavnog projekta i statuta preduzeca, donosim sljedece:

RJESENJE

O obrazovanju komisije, odnosno, imenovanju odgovornih revizora za reviziju
tehnicke dokumentacije glavnog projekta ,,MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD
VUKOSER - DEDEICI“ na ,,KAT.PARCELA BR. 1536,1362, 1364/1 1354/11 | 1115/1 KO
IBARAC |, KAT.PARC. BR. 1168/1 KO KOLJENO | O KAT.PARC. BR. 783/1 KO
SEOSNICA, OPSTINA ROZAJE“.

Investitor: “VODOVOD | KANALIZACIJA” D.0.0. ROZAJE.

Vodedi revizor: Aleksandar Lakovi¢, dipl. inZ. grad.

> OPSTA DOKUMENTACIJA - ODGOVORNI REVIZOR
Aleksandar Lakovi¢, dipl. inZ. grad.; br. lic. UPI 107/7-981/3

> GEODEZIJA - ODGOVORNI REVIZOR
Dorde Bogavac, dipl. inZ.geod.; br. lic. 01-1219/3

> GRADEVINSKI PROJEKAT HIDROTEHNIKE- ODGOVORNI REVIZOR
Aleksandar Lakovic, dipl. inZ. grad.; br. lic. UPI 107/7-981/3

Dostavljeno:
— Direktoru
Investitoru =<5 22
Py
- ala _
AA
DRUSTVOSAOGRA‘;NCM'N‘DZ”' cr e s~
0DGovoRNOSy O Aleksandar Lakovic, dipl.inZ.grad.
e —————
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IZJAVA REVIZORA DA SE NA OSNOVU GLAVNOG
PROJEKTA MOZE GRADITI OBJEKAT
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I1ZJAVA REVIZORA

“CIVIL ENGINEER” D.0O.0. PODGORICA i vodeceg revizora Aleksandar Lakovic, dipl.
inZ. grad.

(naziv privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika)

IZJAVLJUJEM
DA SE NA OSNOVU GLAVNOG PROJEKTA

koji je izradilo preduzece ““Aqua engineering” D.0.0. Podgorica, a zavedeno pod
brojem o0 1112/24-9 kod Revidenta “ Civil engineer d.o.o. Podgorica, 11.12.2024.
GODINE

(uraden od privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetnika, zavodni broj i datum izrade i revizije
projekta)

MOZE GRADITI OBJEKAT
MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD VUKOSER - DEDEICI

NA LOKACIJI

KAT.PARCELA BR. 1536,1362, 1364/1 1354/11 1 1115/1 KO IBARAC |, KAT.PARC. BR.
1168/1 KO KOLJENO | O KAT.PARC. BR. 783/1 KO SEOSNICA, OPSTINA ROZAJE

(mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela)

| da je investitor, do donosenja plana generalne regulacije Crne Gore:

osloboden placanja nakanade za komunalno opremanje gradevinskog zemljista
nije osloboden pla¢anja nakanade za komunalno opremanje gradevinskog zemljista

u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sl. list Crne Gore“, br.
064/17, 44/18, 63/18, 11/19 - ispr. i 82/20).
<z /

Paar il
PODGORICA, 11.12.2024. [/ g 5
GODINE Ko AL LA
UST ’ OR
(mjesto i datum) L o;ZSCSf:g;&Ff“OM { (potpis odgovornog lica)
——
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me

IZVJESTAJI REVIZIJE PO DJELOVIMA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me

IZVJESTAJ

o reviziji dijela tehnicke dokumentacije Glavnog projekta

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTACIJE:

DIO TEHNICKE

DOKUMENTACIJE:

OBJEKAT:

LOKACIJA:

INVESTITOR:

PROJEKTANT:

ODGOVORNI
INZENJER:

REVIZOR:

REVIDENT DIJELA

Ziro racun

GLAVNI PROJEKAT

OPSTA DOKUMENTACIJA

MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD VUKOSER - DEDEICI

KAT.PARCELA BR. 1536,1362, 1364/1 1354/11 1 1115/1
KO IBARAC I, KAT.PARC. BR. 1168/1 KO KOLJENO I O
KAT.PARC. BR. 783/1 KO SEOSNICA, OPSTINA ROZAJE

“ VODOVOD | KANALIZACIJA” D.0.0. ROZAJE

» AQUA ENGINEERING* D.0.0. Podgorica

Aleksandar Pot, spec.Sci grad.

Aleksandar Lakovic, dipl. inzZ. grad.

TEHNICKE ,CIVIL ENGINEER* d.0.0. Podgorica
DOKUMENTACIJE:
Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112



LINYL, [ENINIFh7

CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me

Nakon pregleda dokumentacije stavljene na uvid, koja je navedena sledec¢im
spiskom

Sadrzaj Glavnog projekta - Opsta dokumentacija:

= Ugovor izmedju investitora i projektanta

= Rjesenja o upisu u sudski registar

» Licence preduzeca za projektovanje

= Spisak ovlas¢enih (Odgovornih inZenjera) za pojedine djelove tehnicke
dokumentacije

» Rjesenje o imenovanju ovlas¢enog inZenjera koji rukovodi izradom tehnicke
dokumentacije u cjelini (Glavni inZenjer) i ovlasc¢enih inzenjera koji rukovode
izradom pojedinih djelova tehni¢ke dokumentacije (Odgovorni inzenjeri)

= Licence ovlas¢enog inzenjera koji rukovodi izradom tehnicke dokumentacije u
¢jelini (Glavni inZenjer) i licence ovlaséenih inzenjera (Odgovorni inZenjeri) za
pojedine djelove tehnicke dokumentacije

» Potvrde o clanstvu u Inzenjerskoj komori

» Dokazi o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta

» QOdluka o odredivanju lokacije sa elementima urbanisticko tehnickih uslova

= Uslovi nadleznih institucija

* Izjave odgovornih inZenjera

* |zjava o medusobnoj usaglasenosti svih djelova tehnicke dokumentacije

= Tehnicki opis za objekat

= Upustvo za upravljanje sa gradevinskim otpadom, odnosno opasnim
otpadom koji nastaje tokom gradenja, koris¢enja odnosno uklanjanja
onjekta, u skladu sa posebnim propisima

» Podaci za potrebe statistike

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me

zakljucujem sledece:
ZAKLJUCAK

Na osnovu pregleda tehnicke dokumentacije, kao i gore izrecenih konstatacija,
moze se zakljuciti da ovaj dio projekta predmetnog Glavnog projekta, zadovoljava
kao Glavni projekat, ispunjava uslove uskladenosti sa Urbanisticko-tehnickim
uslovima, Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl. list Crne Gore, br.
064/17, 44/18, 63/18, 11/19 - ispr. i 82/20), tehnicke uslove u skladu sa
Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije (Sl. list Crne Gore,
br. 044/18 od 06.07.2018, 043/19 od 31.07.2019). Takode, konstatujem da je
projekat uraden u skladu sa posebnim propisima i pravilima struke u odnosu na
pitanja koja nijesu uredena pomenutim zakonom, kao i uslovima oblikovanja i
materijalizacije, posebno u odnosu na ambijentalna svojstva podrucja; ispunjenosti
osnovnih zahtjeva za objekat; medusobne uskladenosti svih djelova tehnicke
dokumentacije, kao i predmjera i predracuna svih radova na gradenju objekta. Na
osnovu svega gore recenog i na osnovu ovog dijela projekta, predlazem Investitoru
da

PRIHVATI

Glavni projekat u dijelu tehnicke dokumentacije ,,Opsta dokumentacija“ za
gore pomenuti objekat.

Podnosilac izvjestaja,

_ .
favzg,%—/,gg%% 7? Lo

{ DRUSTVO 54 OGRANICENOM
ODGOVORNOSE

e —————

/Aleksandar Lakovic, dipl.inz.grad./

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me

IZVJESTAJ

o reviziji dijela tehnicke dokumentacije Glavnog projekta

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTACIJE:

DIO TEHNICKE

DOKUMENTACIJE:

OBJEKAT:

LOKACIJA:

INVESTITOR:

PROJEKTANT:

ODGOVORNI
INZENJER:

REVIZOR:

REVIDENT DIJELA

Ziro racun

GLAVNI PROJEKAT

GEODEZIJA

MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD VUKOSER - DEDEICI

KAT.PARCELA BR. 1536,1362, 1364/1 1354/11 1 1115/1
KO IBARAC I, KAT.PARC. BR. 1168/1 KO KOLJENO I O
KAT.PARC. BR. 783/1 KO SEOSNICA, OPSTINA ROZAJE

“ VODOVOD | KANALIZACIJA” D.0.0. ROZAJE

,Geo Friends“ d.o.o. Podgtorica

Semir Alomerovi¢, dipl.inZ.geod.

Dorde Bogavac, spec. sci. geod.

TEHNICKE ,»CIVIL ENGINEER d.o.0. Podgorica
DOKUMENTACIJE:
Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me

zakljucujem sledece:
ZAKLJUCAK

Na osnovu pregleda tehnicke dokumentacije, kao i gore izrecenih konstatacija,
moze se zakljuciti da ovaj dio projekta predmetnog Glavnog projekta, zadovoljava
kao Glavni projekat, ispunjava uslove uskladenosti sa Urbanisticko-tehnickim
uslovima, Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl. list Crne Gore, br.
064/17, 44/18, 63/18, 11/19 - ispr. i 82/20), tehnicke uslove u skladu sa
Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije (Sl. list Crne Gore,
br. 044/18 od 06.07.2018, 043/19 od 31.07.2019). Takode, konstatujem da je
projekat uraden u skladu sa posebnim propisima i pravilima struke u odnosu na
pitanja koja nijesu uredena pomenutim zakonom, kao i uslovima oblikovanja i
materijalizacije, posebno u odnosu na ambijentalna svojstva podrucja; ispunjenosti
osnovnih zahtjeva za objekat; medusobne uskladenosti svih djelova tehnicke
dokumentacije, kao i predmjera i predracuna svih radova na gradenju objekta. Na
osnovu svega gore recenog i na osnovu ovog dijela projekta, predlazem Investitoru
da

PRIHVATI

Glavni projekat u dijelu tehnicke dokumentacije ,,Geodezija“ za gore pomenuti
objekat.

Podnosilac izvjestaja,

INL MG Gozaday :

' - 1ZGRADNJA, Nap 7o nl
DRUSTVO 54 OGRANICEN'OMDL !

ODGOVORNOSCU i
— /Dorde Bogavac, spec. sci. geod./

Y

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me

Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me
IZVJESTAJ

o reviziji dijela tehnicke dokumentacije Glavnog projekta

VRSTA TEHNICKE

GLAVNI PROJEKAT

DOKUMENTACIJE:

DIO TEHNICKE

DOKUMENTACIE: GRADEVINSKI PROJEKAT HIDROTEHNIKE

OBJEKAT: MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD VUKOSER - DEDEIC]I
KAT.PARCELA BR. 1536,1362, 1364/1 1354/11 1 1115/1

LOKACIJA: KO IBARAC I, KAT.PARC. BR. 1168/1 KO KOLJENO I O
KAT.PARC. BR. 783/1 KO SEOSNICA, OPSTINA ROZAJE

INVESTITOR: “ VODOVOD | KANALIZACIJA” D.0.0. ROZAJE

PROJEKTANT: ,» AQUA ENGINEERING* D.0.0. Podgorica

ODGOVORNI .

IN7ENJER: Aleksandar Pot, spec.Sci grad.

REVIZOR: Aleksandar Lakovi¢, dipl. inZ. grad.

REVIDENT DIJELA

Ziro racun

TEHNICKE ,»CIVIL ENGINEER d.o.0. Podgorica
DOKUMENTACIJE:
Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112



LINYL, (G

CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum
Ul. 4 Jula 105/ 17 Telefon
Crna Gora, 81000 Podgorica Fax
PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail
Ziro ra¢un 535-11563-19 web

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me

Nakon pregleda dokumentacije stavljene na uvid, koja je navedena sledecim

spiskom
Sadrzaj GRADEVINSKOG PROJEKTA HIDROTEHNIKE:

TEKSTUALNA
DOKUMENTACUA

= Tehnicki opis
= Opésti tehnicki uslovi za izvodenje radova

= Rekapitulacija predmjera i predracuna radova

NUMERICKA DOKUMENTACIJA

*  Proracuni
= Geometrijski elementi trase
= Dokaznice mjera

* Predmijer radova sa predracunom

GRAFICKA DO/ CIMIZWT 0 lls

= prilog Geodetska podloga
= prilog 0. Situacioni prikaz brzine i pritiska po dionicama / ¢vorovima, R 1:2000
= prilog 1. Pregledna situacija, R 1:200

= prilog 2. Situacija (st.0+000.00km — st.0+172.00km), R 1:500
= prilog 3. Situacija (st.0+172.00km — st.0+904.00km), R 1:500

= prilog 4. Situacija (st.0+172.00km — st.1+610.00km), R 1:500
= prilog 5. Situacija (st.1+610.00km — st.2+320.00km), R 1:500
= prilog 6. Situacija (st.2+320.00km — st.3+020.00km), R 1:500
= prilog7. Situacija (st.3+020.00km — st.3+750.00km), R 1:500

= prilog 8. Poduzni profil cjevovoda, R 1:1000/100
= prilog 9. Poduzni profil cjevovoda, R 1:1000/100
= prilog 10. Poduzni profil cjevovoda, R 1:1000/100

. Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun



LINYL. [ENVFINITT

CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum
Ul. 4 Jula 105/17 Telefon
Crna Gora, 81000 Podgorica Fax
PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail
Ziro rac¢un 535-11563-19 web

= prilog 11. Poduzni profil cjevovoda, R 1:1000/100
= prilog 12. Poduzni profil cjevovoda, R 1:1000/100
*= prilog 13. Poduzni profil cjevovoda, R 1:1000/100
* prilog 14. Poduzni profil cjevovoda, R 1:1000/100
» prilog 15. Poduzni profil cjevovoda, R 1:1000/100
» prilog 16. Detalj priklju¢nog ¢vora, R 1:25

» prilog 17. Detalj ¢vora C2, R 1:25

= prilog 18. Detalj ¢vora €3, R 1:25

= prilog 19. Detalj ¢vora C4, R 1:25

= prilog 20. Detalj ¢vora C5, R 1:25

= prilog21.  Detalj ¢vora C6, R 1:25

= prilog22.  Detalj ¢vora C7, R 1:25

» prilog 23. Detalj ¢vora C8, R 1:25

» prilog 24. Detalj ¢vora C9, R 1:25

» prilog 25. Detalj ¢vora €10, R 1:25

= prilog 26. Detalj ¢vora €11, R 1:25

» prilog 27. Detalj veze cijevi i msta, R 1:10

» prilog 28. Detalj Celicnog nosaca, R 1:5

» prilog 29. Detalj ukr$tanja sa postojec¢im elektro instalacijama
» prilog 30. Detalj karakteristi¢nih poprecnih presjeka
= prilog 31. Detalj rova sa podgradom, R 1:5

= prilog 32. Detalji poprecnih presjeka, R 1:5

zakljucujem sledece:

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me

Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me
ZAKLJUCAK

Na osnovu pregleda tehnicke dokumentacije, kao i gore izrecenih konstatacija,
moze se zakljuciti da ovaj dio projekta predmetnog Glavnog projekta, zadovoljava
kao Glavni projekat, ispunjava uslove uskladenosti sa Urbanisticko-tehnickim
uslovima, Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl. list Crne Gore, br.
064/17, 44/18, 63/18, 11/19 - ispr. i 82/20), tehnicke uslove u skladu sa
Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije (Sl. list Crne Gore,
br. 044/18 od 06.07.2018, 043/19 od 31.07.2019). Takode, konstatujem da je
projekat uraden u skladu sa posebnim propisima i pravilima struke u odnosu na
pitanja koja nijesu uredena pomenutim zakonom, kao i uslovima oblikovanja i
materijalizacije, posebno u odnosu na ambijentalna svojstva podrucja; ispunjenosti
osnovnih zahtjeva za objekat; medusobne uskladenosti svih djelova tehnicke
dokumentacije, kao i predmjera i predracuna svih radova na gradenju objekta. Na
osnovu svega gore recenog i na osnovu ovog dijela projekta, predlazem Investitoru
da

PRIHVATI

Glavni projekat u dijelu tehnicke dokumentacije ,,Gradevinski projekat
hidrotehnike* za gore pomenuti objekat.

Podnosilac izvjestaja,

DRUSTVOQ SA OGRANICENOM ‘
ODGOVORNOSCU

e C——_—;

";/Aleksandar Lakovi¢, dipl. inz. grad./

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun



LINYL, [ENINIFh7

CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum
Ul. 4 Jula 105/17 Telefon
Crna Gora, 81000 Podgorica Fax
PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail
Ziro rac¢un 535-11563-19 web

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me

LIST NEPOKRETNOSTI | KOPIJA PLANA

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun



CIVIL ENGINEER d.o.o0.
Ul. 4 Jula 105/17

Crna Gora, 81000 Podgorica
PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Ziro racun 535-11563-19

A/ =G g

Datum
Telefon
Fax
e-mail
web

/

/
/" Detem | wrijeme iavpe: 26.09.202) $4:4)

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me

PODRUCNA JEDINICA
ROZAJE
Datum: 26.09.202) 14:43
KO WARAC |
LIST NEPOKRETNOSTI 48 - PREPIS
Pocaci o parceli
Plan Pates (I8 Nadin koridenga Prihod
Beojipoctro Brej m"lﬂdém" YDA\ tica § kuéni broj Osnov sticanja Povriina
§ AUD Pt
7676 31 |24.02.2005 |uLnaRsKs Phaing Ao 12 |0.00
Zn 30 |12.03.2007 |ULIBARSKA o] e 3 19159 | 0.00
[] Audeving
Qo1 Ly 27071998 |4 marska R % |og0
w Njtva 3. ke
1874 ¢ |2.07.2008 |RAsAONK oL ks oonel W |
1536 f 27.07.1998 | PUT ROZAJE - BERANE A T N0 |0.00

Podaci o viasniku il nosiocu prava

MatiZni broj - 1D bro) Mazlv nosiocs prava - adresa | mjesto

| Osnov prava | Oblm prava

- CAiA GORA sojna | 11
Ne postofe tereti i ogranitenja.
Podac! o aktivnim zahtjevima
soreye Pocbriteracaleel TR | B fGocind  Komentar SadrEina
> e | o low [m2 2023 ;E'c AL $4B0 | o aa—
w s | o [es | 2023 ;i"c ALLIASABO | .
an 2| o [s [m 023 ;‘."C ALIASABO | :E'f{‘ R
e [ 4| o e |m o |0% ‘“’“{‘:"' T
e [ o o o0 |2 2023 ? ALIJA B0 | w‘ ILDRA

Podaci
Sifra djelatnosti
Ziro racun

7112

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
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CIVIL ENGINEER d.o.0.

ULl. 4 Jula 105/17

Crna Gora, 81000 Podgorica

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Ziro racun 535-11563-19

fh: KORISMNIK
Datum i vrijeme itamoe: 16.09.2023 14:47

Datum
Telefon
Fax
e-mail
web

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me

PODRUCNA JEDINICA
ROLAJE
Datum: 26.09 2013 14:47
KO:  IBARAC |
LIST NEPOKRETNOSTI 285 - IZVOD
Podaci o parceli
GE”_"M“ m"ﬁﬂ' :l:!:; Batum upiea ulum; broj vawmm Powrlin m* | Prihod
1362 > [#mams |wanac "'“r;‘;m ’fl"'m‘i P | 106w |0x0

| Podaci o viasniku ili nosiocu prava

Matiéni broj - 10 m__mw Osnovprava | Obimprava |

= - TINA - ROZAJE Svofine "

Ne postoje terati | ogranicenja.

Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me

/LN—\-I-: KORISMIK

Datur | wriJame itampe: 26.00.202) 14 .48

PODRULHA JTDIMICA
nolaw

Datum: 2¢.09.202) 14:42
Lis) 1BARAC |

LIST NEPOKRETNOSTI 53 - I1ZVOD

———

Podaci o parcell
e ———

Broj/pedbro| | Plan | | Potes il | Mati ' I |
o)p 1| Brol zarade Saica _r.u.mn WP | s hutal wel " :u; x-;‘h movritna st | Privoe
me 1. Mase | e | |

13600 | s 3011200 |marac

S —

?‘.W.‘!___":_.l_.""x ‘mul
o ¢ |

- —_——

| - T—

e — - e

| Podaci o viasniku Il naslacu prava
| 3

Matini bro) - D beoj | Mazte notioca prava - adresa | mjesto __Owovprave | Ovim prava |
: | CRMA GORA T 4 1
I+ Yvoing | 1]
e —— + - - 1
. YLADA CRNE GORE |
- Larplagan e | i
— SR — -
Ne postoje teretl | ogranidenja.
—— —
Podaci o aktivnim zahtjevima
s e ’ "
(LN o) parcels Pocbe IIvm;PDIYKI.n anak Bes) zahtjeva Goding Kormentar 1 Lade Hng 1
| = - + | v {
.t 1 2 W AL e |00 | AGIWAC AL IMA | DR I.‘Ml‘f.l‘onlmrn

Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
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; Podaci
Sifra djelatnosti
Ziro racun

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
7112

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me




A/ =G g

CIVIL ENGINEER d.o.o0.

ULl. 4 Jula 105/17

Crna Gora, 81000 Podgorica

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Ziro ra¢un 535-11563-19

riyri: KORISNIK
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e-mail
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+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me

PODRUCNA JEDINICA
rofar
Datum: 26,09, 2021 14.50
K0:  IBARACH
LIST NEPOKRETNOSTI 639 - PREPIS
Podaci o parceli
| Plan Pato ili Natin korigcenja
|
Broypodbro) | Bre) grade kiul"""""“" ulka f kutnibroj | Osnovsticanja | Povriina m? | Prikod
10 Neplodna zemijita
1025 17 CARINE PRAVNI PROPIS 50 0.00
10 Negicana remi)ista
1026 17 CARINE PRAVN PROPS e |0.00
16 Rjosa
191 8 SUMO FOLE PRV PROPES 10589 | 0.00
17 | Paln jak 4. klase
1n 7 | HASKCN LLG PRAVNL PROPS 58 0.6
(1] Nepiodna zeml )Rz
117471 i 05,05.2016 | HASKOV LUG PRAVMI PROPIS Wi 0.00
17 Neplodna zeml )8tz
1204 | 1 IBARAL PRAYN FROPIS 303 :o.uo
18 Same 2, Mase 1
114 3 184 PRAVN PROPS b |z.n
1% ltphhmﬂfﬁ:_a |
13471 ; NAJDAN PRAVN PROPS 63 0.00
19 Fainjak 3. ldase e |
1500 17 0s.1L1014 0O PRAVNI FROPIS 25645 !I}J?
. l
| Podaci o viasniku ili nosiocu prava
Meticnibroj-10broj Nazlv nosloca prava - adresa | mjmsta Osnov prava_| Obim prava
M | CRMA GORA
. Svofina 11
: v
.umcm:r.m Raspolaganye "
Ne postoje tereti | ograniten;a.

Podaci
Sifra djelatnosti
Ziro racun

7112

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
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Ak KORISNK

paten 1 vrijeme Etampat 26,09, 2023 14:5)

PODRUCNA JEDINICA
ROZAKL
Datum: 26,09.2023 14:53
KO KOLJENO |
POSJEDOVNI LIST 294 - IZVOD
Posjednici )
Matin bro) - Naziv - adresa | mjesto Svarno pravit odnos Obim prave
. CRNA GORA SOPSTYENIK - POSIEDNIK 11
[ . YUADA CRNE GORE RASPOLAGANE 1
Parcele ___|
. = :
Mok| wroj (RS P | povivam? | Pibed | gy, | Primiessa
ROZAJF-BERANT /08
o | 1ea |0 g B &2 IS o | rame | o0 | %eH
Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112

Ziro racun
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Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440
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Ziro racun 535-11563-19 web www.civilengineer.me
R g '.T—. -
- KORISNIK 4 q}r« ,-_;! : )
s 26.00. : e &'
paurs | viijeme Stampe: 26.09 2023 14:54 ot s
PODRUCHA JEDINICA
ROZAE
Datum: 26.09.200) 1454
KD:  SEDSNICA
POSJEDOVNI LIST 9 -1IZVOD
Posjednic
Maticni broj - 10 Naziv - adresa | mjeste Staarne odam |_Obimprava |
. CRNA GORA SOPSTVENK - POSJEONIK 1
, OPSTINA - ROLAJE RASPOLACANE 1
Parcele -
Pan | Potet Klasal porting ! 2 Primjedna
Box| beoy [naf T4 Kulturs Pripls
w7 o | ame | oo |¥XB
0 | 7831 0f g5 | mexaTEGOR'SAM PUTEVI il -

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
7112

Podaci
Sifra djelatnosti
Ziro racun
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ZAVRSNI IZVJESTAJ O REVIZIJI TEHNICKE
DOKUMENTACIJE
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CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum 11/12/2024

UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153

Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
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ZAVRSNI IZVJESTAJ
KOMISIJE O REVIZIJI GLAVNOG PROJEKTA

Naziv objekta: MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD VUKOSER - DEDEICI
KAT.PARCELA BR. 1536,1362, 1364/1 1354/11 1 1115/1 KO

Lokacija: IBARAC |, KAT.PARC. BR. 1168/1 KO KOLJENO I O KAT.PARC.
BR. 783/1 KO SEOSNICA, OPSTINA ROZAJE
Investitor: “ VODOVOD | KANALIZACIJA” D.0.0. ROZAJE

Kako je Investitor, ugovorom zavedenim kod narucioca, pod brojem 664 sa “Civil
Engineer” d.o.o. Podgorica, ugovorio reviziju Glavnog projekta, ,,Civil Engineer*
d.o.o. Podgorica, kao Vrsilac revizije, formirao je Komisiju Rjesenjem br. 1112/24-9
u slede¢em sastavu:

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE VODECI REVIZOR

GLAVNI PROJEKAT Aleksandar Lakovic, dipl. inZ. grad.
DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE ODGOVORNI REVIZOR

OPSTA DOKUMENTACIJA Aleksandar Lakovic, dipl. inZ. grad.
GEODEZIJA Porde Bogavac, spec. sci. geod.
GRADEVINSKI PROJEKAT - HIDROTEHNICKE C e
INSTALACIJE Aleksandar Lakovic, dipl. inZ. grad.

Za sve navedene projekte vrsena je revizija po djelovima te su dati lzvjestaji prije
zavrsnog lzvjestaja koji su i bili osnov i sastavni su dio ovog zavrsnog lzvjestaja.
Shodno Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata, revident je pribavio
saglasnosti, a to su:

e Saglasnost od strane Regionalnog vodovoda Crnogorsko primorje broj : 24-5583/2 od
dana 09.12.2024.

e RjeSenje od strane Sekretarijata za planiranje i uredenje prostora broj UPI 06-332/24-
566/1 od DANA 02.12.2024..

e Saglasnost od strane Uprave za saobracaj broj :04-13545/2 od dana 28.11.2024.
godine.

e Saglasnost ,,Vodovoda i kanalizacije *, broj : 05-16-1095 od dana 04.12.2024.

Kao dio ovog izvjestaja prilazemo kopije pribavljenih saglasnosti.

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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Iz prilozenih izvjestaja po djelovima tehnicke dokumentacije evidentno je da su
Glavni projekti uradeni u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji
objekata (SL. list Crne Gore, br. 064/17, 44/18, 63/18, 11/19 - ispr. i 82/20),
takode, projekat je uraden u skladu sa odlukom o odredivanju lokacije sa
elementima urbanisticko tehnickih uslova za izgradnju lokalnog objekta od opsteg
interesa broj 01-332/23-2699 od dana 28.09.2023. izdatim u Opstini Rozaje i da
nema primjedbi koje se moraju otkloniti, pa se daje:

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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CIVIL ENGINEER d.o.0.
UL. 4 Jula 105/17
Crna Gora, 81000 Podgorica

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1

Ziro racun 535-11563-19

Datum 11/12/2024
Telefon +382 67 853153
Fax +382 20 611 440
e-mail contact@civilengineer.me
web www.civilengineer.me

Predlog komisije investitoru je da
USVOJI

Glavni projekat za gore pomenuti objekat.

PROJEKTQ VANJE, |

ZGRADN A ’ NAD'ZJWR M * P'

t‘/\lé AR

DRUSTVO 54

OGRANICENOM

9DGOVoRNOSEy {

. Podaci
Sifra djelatnosti
Ziro racun

7112

c——_-;

PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1

Za “Civi inger” dy. Podgorica

<

10 L3 A
Ale sanﬁacr La/lfa;ic', dipl.inZ.grad.

DIO TEHNICKE ODGOVORNI POTPIS ODGOVORNOG | MJESTO
DOKUMENTACIJE REVIZOR /-REVIZOR PECHTS
g TP
OPSTA Aleksandar Lakovic, SA 77 ansxrovws.{/c%a/%f/‘?
DOKUMENTACIJA | dipl. inZ. grad. A7 it ocnumcenn "
Porde Bogavac, —— L7\H. ;
GEODEZIJA : o8 j Corad /R @,,,,,5/:{{:/{&55?
pec. sci. geod. oz ? i ORUSTVO k4 ocRANICENr V20"
GRADEVINSKI i VoY e
PROJEKAT - Aleksandar Lakovic, oy oA P ﬁm.f/:{“ D{}EE/‘? I
HIDROTEHNICKE | dipl. inZ. grad. 7 USTVO Lk ocmamcnon "
INSTALACIJE > gromosey " |
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DOBIJENE SAGLASNOSTI

5 Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun



LN, (SRS

CIVIL ENGINEER d.o.0. Datum
UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon
Crna Gora, 81000 Podgorica Fax
PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1 e-mail

Ziro racun 535-11563-19

web

Adresa: IV Proleterske br. 19,

| CronGorn 81000 Podgorica, Crna Gora
ik tel: +382 20 655 052
! e fax: +382 20 655 359
Broj:04-1354572
Podgorica, 28.11.2024 godine

+CIVIL ENGINEER" D.0.0. Podgorica

Uprava za sacbrataj rieSavajuci po zahtiews Revidenta .CIVIL ENGINEER® D.0.O. iz Podgorice,
zaveden u Upravi za saobracaj br. 04-13545/1 od 27.11.2024. godine, radi izdavanja sacbracajne
saglasnosti na Glavni projekat izgradnje Magistraini vodovodni cjevovod Vukoser-Dedeil® na
katparcelama br. 1539, 1352, 1364/1, 1354/11 1 1115/1 KO Ibarac |, kat.parcela br.1168/1 KO Kofjeno |
| katparcela br. 783/1 KO Seosnica opitina RoZaje, a shodno &anu 82 stav 2 Zakon o planiranju
prostora | izgradnji objekata (,Sl.List CG" br84/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82120, 86/22 | 04/23) i £lana 17
Zakona o putevima (S! List CG" br. 8220 | 140/22) izdaje sfedetu:

SAOBRACAJNU SAGLASNOST

Na Glavni projekat izgradnje JMagistralni vodovodni cjevovod Vukoser-Dedeil” na kat parcelama br.
1539, 1362, 1384/1, 1354/11 i 1115/1 KO Ibarac |, kat parcela br.1168/1 KO Koljeno | i kat parcela br
783/1 KO Seosnica opétina RoZaje.

Prile potetka izvodenja radova, lzvodad radova je duZan da uradi ,elaborat priviemene saobratajne
signalizacije | opreme" neophodne za bezbjedno izvodenje radova i isti dostavi Upravi za saobracaj na
izdavanje saglasnosti | odobrenja za poletak izvodenja radova.

Obraziozenje

Revident ,CIVIL ENGINEER' D.0.0. iz Podgorice je dostavilo zahtiev zaveden u Upravi za saobrataj
br. 04-13545/1 od 27.11.2024. godine, radi izdavanja sacbratajne saglasnosti na Glavnl projekat
izgradnje ,Magistralni vodovodni cjevovod Vukoser-Dedeitl” na kat parcelama br. 1539, 1362, 136411,
1354/11 | 1115/ KO Ibarac |, kat parcela br.1168/1 KO Kofeno | i katparcela br. 783/1 KO Seosnica
opétina Rolaje.

Razmatrajuéi dostavijenu tehnicku dokumentaciju, Glavni projekat je uraden u skladu sa vaZetim
propisima | standardima.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog akta moZe se uloZifi 2alba Ministarstvu kapitalnih investicija u roku od 15
dana od dana prijema istog, preko Uprave za saobrataj neposredno i putem poste. Zalba se taksira sa
4,00 € adm takse shodno tarifnom broju 2 Zakona o adm taksama (.Sl list CG" br.18/18).

Obradili:

11/12/2024

+382 67 853153

+382 20 611 440
contact@civilengineer.me
www.civilengineer.me

Radojca Poleksx, dipling grad.
B Z
Mr.Aleksandar J ¢, dipling saobr.
iy i e/ '
AVLJENO,
/" -Naslows x2
Y ST spise predmeta
www.gov.me/uzs
Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
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CIVIL ENGINEER d.o.o0.

Datum 11/12/2024
UL. 4 Jula 105/ 17 Telefon +382 67 853153
Crna Gora, 81000 Podgorica Fax +382 20 611 440
E{B 02899010, PDV 30/31-09891-1 e-mail contact@civilengineer.me
Ziro rac¢un 535-11563-19 web www.civilengineer.me

Regionalni vodovod

Crnogorsko primorje

Adresa: Ul. Popa Jola Zeca br. 5
85310 Budva, Crna Gora

CIVIL ENGINEER DOO Website: www.reglonalnivodovod.me
Adresa; UL 4 Jul 105/17 E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me
podgﬂﬂca direktor@regionalnivodovod.me

Tel br:+ 382 (0] 33 451 921; 451 460
Telefax:+ 362 (0) 33 451 937

Broj: 24-55A3/2 Datum: &9 42 2¢l%

Predmet: | Dostavljanje Saglasnosti u postupku revizije tehni¢ke dokumentacije

Postovani,

Shodno Vagem zahtjevu br. 2711/21-7 od 27.11.2024., (na$ broj: 24-5583/1 od
28.11.2024. godine) u kojem traZite saglasnost u postupku revizije tehnicke dokumentacije
za GRADENJE OBJEKTA MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD VUKOSER - DEDEICI, na
lokaciji K.P. BR. 1536, 1362, 1364/1, 1354/11 1 1115/1 KO IBARAC I, K.P. BR. 1168/1 KO
KOLJENO 1§ K.P. br. 783/1 KO SESNICA, OPSTINA ROZAJE, na osnovu &lana 82. Zakona o
planiranju prostora | izgradnji objekata (SLL. CG br 64/17,44/18, 63/18,11/19,82/20,86/22
i 04/23) obavjestavamo Vas slijedece:

Planirano GRADEN|E OBJEKTA MAGISTRALNI VODOVODNI CJEVOVOD VUKOSER - DEDEICI,
na lokaciji K.P. BR. 1536, 1362, 1364/1, 1354/1111115/1 KO IBARAC |, K.P. BR. 1168/1 KO
KOLJENO | i kp. br. 783/1 KO SESNICA, OPSTINA ROZAJE, je udaljena od cjevovoda
regionalnog vodovodnog sistema vise desetina kilometara. Stoga nije potrebno preduzimati
nikakve mjere u toku izgradnje sa stanoviita zaltite regionalnog vodovodnog sistema,
odnosno restriktivnih aktivnosti u zastitnom pojasu cjevovoda regionalnog vodovodnog
sistema i izvoriita Bolje Sestre.

Na osnovu navedenog daje se saglasnost sa stanoviita ofuvanja zaStitnog pojasa cjevovoda
regionalnog vodovoda i izvoridta Bolje Sestre.

S podtovanjem,

Obradila:

Savjetnik za plansku i
projektnu dokumentaciju
Biljana Jgnti¢

ZZ?’mrJ

Dostavljeno: - Naslovu
- aja

Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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Brogs=#K~/0%5 mngod

Rodajes. /2 2024. god.

D.0.0."Vodovod | kanalizacija *

.CIVIL ENGINEER ,D.0.0. PODGORICA

Na osnovu Vaseg zahtjeva br.2711/24-6 od 03.12.2024 .godine i ¢lana 82 stav 1
Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata (SluZbeni list CG 64 /17 )DOO
Vodovod i kanalizacija RoZaje detaljnim pregledom tehnitke dokumentacije koja
se odnosi na vodovodnu | kanalizacionu mrezu daje

SAGLASNOST

na revidovani glavni projekat vodovoda i kanalizacije za magistralni vodovodni
cjevovod Vukoser —Dedeici investitora Vodovod i kanalizacija D.0.0.Roaje na
kat.par.br.1536,1362,1364 /1,1354 /11 1115 /1 KO Ibarac |,kat.par.br.1168 /1 KO
Koljeno | ikat.par.br.783 /1 KO Seo3nica ,Opstina RoZaje ,s tim §to ce se
investitor pridravati uslova datih u revidovanom projektu.

DIREKTOR

S Postovanjem S SENHAL‘} UJEVICE

RV Lzdanje 1; Revinija 1, 01.00 2016 Strana fod 1

Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
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Crna Gora
OPSTINA ROZAJE Adresa Sekretarijata
ul.M.Tita br.1.84310 Rozaje
tel:+382 51/270-430
mail:urbanmizamrozajed t-com.me

Sekretartjat za planiranje i uredenje prostora
Broj: UPI 06-332/24-566/1 Rozaje, 02.12.2024.godine

Sekretarijat za planiranje i uredenje prostora Opitine RoZaje, rjeSavajuéi po zahtjevu br,UPI 06-332-566 od
28.11.2024 godine, revidenta DOO ,,CIVIL ENGINEER*" iz Podgorice u postupku obratuna naknade za
komunalno opremanje gradevinskog zemljidta za izgradnju lokalnog objekta od opsteg interesa-vodovodna
mreZza Vukoseri-Dedeiéi, investitora "Vodovod i kanalizacija® DOO Rozaje. na osnovu ¢lana 239 stav 2
taCka | Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SI, list CG” broj 64/17, 44/18, 63/18, 011/19,
82/20, 86/22 | 4/23) i ¢lana 18 i 46 Zakona o upravnom postupku (SLlist CG broj §6/14, 20015, 40716 i
37/17), donosi:

RIJESENJE

Utvrduje se da ,Vodovod 1 kanalizacija™ DOO Ro2aje. ne plata naknadu za komunalno opremanje
gradevinskog zemljista za izgradnju lokalnog objekta od opiteg interesa- vodovodna mreza Vukoseri-
Dedeiéi. u Rozajama, na katastarskim parcelama br. 1536, 1362, 1364/1, 1354/11 1 1115/1 KO Ibarac 1, kat,
parceli br. 1168/1 KO Koljeno |1 kat. parceli br, 783/1 KO SeoSnica, opitina Ro2aje. za koji je donijeta
Odluka o utvrdivanju lokacije sa elementima urbamisticko-tehnickih uslova za izgradnju lokalnog objekta
od opsteg interesa- vodovodna mre2a Vukoseri-Dedeidi, broj 01-332/23-2699 od 28.09.2023 godine (SI list
CG-opstinski propisi broj 46/23).

ObrazloZenje

Sekretarijatu za planiranje | uredenje prostora Opdtine RoZaje, obratio s¢ revident DOO L, CIVIL
ENGINEER" 1z Podgorice, zahtjevom broj UPI 06-332-566 od 28.11.2024.godine za donosenje rjesenja o
naknadi za komunalno opremanje gradevinskog zemljista za 1zgradnju lokalnog objekta od op3teg interesa-
vodovodna mreza Vukoseri-Dedei¢i. u RoZzajama, na katastarskim parcelama br. 1536, 1362, 1364/1,
1354/11 1 1115/1 KO Ibarac |, kat. parceli br, 1168/1 KO Koljeno |1 kat. parceli br, 783/1 KO Seosnica,
opitina RoZaje. za koji je donyjeta Odluka o utvrdivanju lokacije sa elementima urbanisti¢ko-tehnickih
uslova za 1zgradnju lokalnog objekta od opdteg interesa- vodovodna mreza Vukoseri-Dedeici. investitora
*“Vodoved 1 kanalizacija® DOO Rozaje.

Postupajuéi po zahtjevu, ovaj organ je utvrdio:

- da je ¢lanom 239 stav 2 1atka | Zakona o planiranju prostora i 1zgradn)i objekata ("SI. list CG" broj
64/17,44/18, 63/18.011/19, 8220, 86/22 1 4/23) propisano da investitor ne pla¢a naknadu za objekte
od opdteg nteresa iz ¢lana 7 Zakona o uredenju prostora i izgradngi objekata (SI. list CG br.51/08,
34/11. 35/13 i 33/14) osim ugostteljskih objekata definisanih ovom odredbom, dok je stavom 10
istog ¢lana propisano da naknadu za komunalno opremanje gradevinskog zemljidta utvrduje
rjeSenjem nadleZni organ lokalne uprave, dok je tatkom 3 propisano da investitor ne placa naknadu
za objekte Ciji je investitor Glavni grad, Prijestonica ili Opstina, odnosno privredno drudtvo Ciji su
osnivaci,

- da je Predsjednik Opstine Rozaje donio Odluku o utvrdivanju lokacije sa elementima urbanisti¢ko-
tehnickih uslova za izgradnju lokalnog objekia od opsteg interesa- vodovodna mreza Vukoseri-
Dedeici, broj 01-332/23-2699 od 28.09.2023.godine (S list CG-opstinski propisi broj 46/23) i

Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
Ziro racun
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da se radi 0 objektu ¢ipi je investitror DOO  Vodovod 1 kanalizacija™ RoZaje

Kako je u konkretnom slucaju utvrdeno da se radi o objektu od opiteg interesa i ujedno da se radi o objektu
¢1ji je investitor DOO , Vodoved i kanalizacija™ RoZaje. ¢iji je osnivaé OpStina RoZaje, to su se stekli uslovi
za primjenu ¢lana 239 stay 2 tacka | i 5 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SI, list CG* broj
64/17, 44718, 63/18, 011/19, 82/20, 86/22 i 04/23). te ne postoji obaveza placanja naknade za komunalno
opremanije gradevinskog zemljista za izgradnju objekta

Na osnovu naprijed re¢enog, ovaj organ je odlué¢io kao u dispozitivu rjeienja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:
Protiv ovog rjedenja moZe s¢ izjaviti zalba Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine,
u roku od 15 dana od dana dostavljanja rjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa taksirana sa 4,00 eura

i ) R
{A(‘f'{x '/

Elvira Skrijelj, dipl.pravnica
RJESENJE OBRADILA \

Dostavljeno:
1. Podnosiocu zahtjeva
2. Predmetu,

J. Arhivi
Podaci PIB 02809010, PDV 30/31-09891-1
Sifra djelatnosti 7112
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